
 

 

 

CITTA’ DI MOLFETTA  

 

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

Numero Gen. 144 

 

DETERMENAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE 

 

                                                        N. 7  DEL 07/02/2011 

 

OGGETTO:Autorizzazione impegno di spesa per compensi per autorizzazioni 

paesaggistiche di € 4.147,00. 

                                        

  

                                       

Emessa ai sensi 

 

 

- Degli artt.107,  151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 ( T.U. Leggi  

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;                                                                                                                                                                                                   

 

- Dello Statuto Comunale; 

 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

Della Delibera di  Consiglio Comunale  n.___   del ____ di approvazione del Bilancio 

di Previsione anno 2010.  

 

- Della Delibera di Giunta Comunale n._____del______ di approvazione del P.E.G.  

            

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 Ing. Rocco Altomare         

 

 

 

 

 

P U BB L I C A Z I O N E 

 

 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal_____________ 

al______________  

 

 

Lì__________ 

 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                                                                   

 

Per l’esecuzione : 

Al___________ 

Al___________ 

Al___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

- con determinazione dirigenziale n. 256 del 29/12/2008 fu affidato al gruppo 

di professionisti costituito dai Sigg. Giambattista del Rosso Architetto, Marta 

de Giglio Architetto,  Gemma Maria Breglia Agronomo, valeria Anna de 

Trizio Ingegnere, Ignazio Mancini Geologo, l’incarico professionale per 

l’istruttoria delle pratiche di Autorizzazione Paesaggistica ex Leggi regionali 

n.8/95 e n. 20/01, D.to L.vo n.42/04 D.to L.vo n.62/08 D.to L.vo 63/08 

D.P.C.M. 12/12/2005 e secondo le norme tecniche del PUTT/P; 

- la sopradetta Commissione ha istruito pratiche paesaggistiche sia per conto 

dell’Amministrazione Comunale sia per conto dei privati richiedenti; 

- il compenso da corrispondere alla Commissione Paesaggistica per le attività 

di cui innanzi è pari ad € 220,00 per pratica istruita IVA  e CNPAIA compresi 

giusto art. 3 del contratto n. 7750 Rep. del 25/02/2009;  

- con Deliberazione di G.C.n. 133 del 04/05/2009 è stato stabilito al punto 9 del 

dispositivo di istruire l’apposito apitolo in entrata denomibnato “ Proventi da 

diritti per Autorizzazioni Paesaggistiche e il Capitolo in uscita intitolato “ 

Spese diverse per Autorizzazioni Paesaggistiche”;  

- che tali capitoli sono stati istruiti rispettivamente al n. 392 per l’entrata e al n. 

25946 per la spesa; 

 

Tutto ciò premesso: 

- dato atto che fino alla data del 3/12/2010, sul Capitolo 392 “ Diritti per 

Autorizzazioni Paesaggistiche” sono stati riscossi € 2.338,20, somme versate 

direttamente tramite c/c bancario e c/c postale;  

 

- che le somme versate all’Economato per l’acquisto dei diritti sono state 

incassate sul capitolo generico dei Diritti di segreteria  Cap. n.300 che consta, 

alla stessa data, introiti riscossi per € 43.641,52; 

 

- ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 10 del 14/07/2010  

ammontante ad € 4.147,00 ricevuta dalla Commissione Paesaggistica per 

l’istruttoria delle pratiche; 

 

- considerato che l’importo della fattuta è coperto dagli introiti incassati per 

Autorizzazioni Paesaggistiche; 

 

- visto il TUEELL approvato con D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii; 

 

- accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii: 



 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare per le ragioni espresse in narrativa la spesa di € 4.147,00. 

2. Liquidare la citata spesa di € 4.147,00 all’Arch. Giambattista del Rosso, nella qualità 

di capogruppo del gruppo di professionisti incaricati, giusta fattura n. 10 del 

14/07/2010. 

3. Imputare la spesa di € 4.147,00 al Cap. 25946 “ Spese diverse per Autorizzazioni 

Paesaggistiche”. 

4. Trasmettere il presente atto  al Settore Economico-Finanziario.   

 

  

Il compilatore della proposta   

 

 

IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 

 Ing. Rocco ALTOMARE  


